pecūiaz quā ex cā mutui sum ei nuerat⁹ et p̄ ea  
 nuerat⁹ eo facto p̄f. cessat senatuscō. r sic ha  
 bet locū ecōtrario. cū stipulat⁹ sum ab eo q̄ndo  
 erat p̄ffa. et postea nuerat⁹ cū erat filiuffa. ut  
 ff. e. si filiof. §. v. l. q̄. r. l. §. r. l. o. tra m credē  
 re nō distinguo q̄s crediderit. vt. ff. e. l. nihil in  
 filiof. nō distinguo cui⁹ sit dignitatē. v̄l v̄t. sic  
 in eo mutata p̄ia p̄as. vt q̄ pat dedit eū alij in  
 ad op̄tēz vel v̄t. pendeat in eū p̄as. vt q̄ pa  
 trē h̄z in captiuitate hostiū. Nā m̄m denegat⁹  
 credito: i actio sed patre mortuo in captiuitate  
 nō videbit⁹ fuisse omittuz senatuscō. secus eo re  
 isto. vt. ff. e. l. i. §. si pendeat. et. §. v. l. si iul. §. si  
 filiof. in alio. V̄t locū h̄z senatuscō. in filiabo et  
 ex tendit ad nepotes r p nepores. vt. ff. e. l. sed  
 si pat. §. h̄z senatuscō. et. j. e. l. pe. Est aut sena  
 tuscō. iulē bñficiū. q̄ exceptō oppōit credito: i  
 et hēditib⁹ eius. et est odiosa q̄ in cōiū. et penam  
 credito: z est inducta et p̄t oppōit q̄ncūq̄ ante  
 sniaz. Item et post sniam. sic et exceptio velleia  
 ni solutū tñ nō r̄petit⁹ ex bñficio hōmōi senatuscō  
 su. r. licz aliud sit in senatuscō. velleiano. q̄ illa  
 exceptō est fauorabil. vt. ff. e. l. sed si pat. §. v. l.  
 et. l. q̄. et. l. tñ. et de v̄dicē. inde. q̄ exceptionem.  
 Porro filiof. soluēte pecūiaz p̄fnaz pat si extat  
 pecūia repetit eā rei vendicatiōe. Si aut credi  
 tor d̄sumpserit eā siquidē bona fide. q̄ credebat  
 eā solū sit i volūate pat̄s nō tenebit⁹ v̄dicē sine  
 cā. secus si mala fide d̄sumpserit. §. vbi filiofa. do  
 nata est pecūia ea v̄dicē vt credito: i sui solue  
 ret in d̄stincte d̄negat⁹ patri repetit⁹. vt. ff. e.  
 l. si pat. §. i. et si cer. pe. si filius. Fuerūt et alij qui  
 dixerūt etiā filiof. dari repetitōez solute pecūie  
 si soluit eā facti errore. vt. ff. e. l. v. l. sed ibi si d̄c  
 ei dari repetitōez. §. exceptiōem si p̄ffa. factus  
 cū nesciret de morte p̄is p̄miserit credito: i. qd  
 accepit mutuo viuēte patre. Datur hōmōi sena  
 tuscō. iulē bñficiū filiof. fa. vt dixi m̄m dum sunt  
 in p̄ate. Item sui iuris factis et hēditib⁹ eoz.  
 Trez fideiussorib⁹ et mādatorib⁹ si tñ hēant mā  
 dati actionē. vt. ff. e. l. sed si pat. §. non solū. et. l.  
 §. iul. §. quan. et. j. e. l. penl. et. §. q̄ cū eo. l. si ex  
 alio deractu. Item dat v̄tra credito: z hētez  
 eius. Item v̄tra eū qui stipulat⁹ est pecūiam  
 sibi reddi pcuratorio noie mādato credito: i. vt  
 ff. e. §. iul. §. nō solū. Secus si stipulatus essz iure  
 delegatiōis sibi facte a credito: e. cū nō habeat  
 cām lucratiuā. imo vere erat credito: illi⁹ q̄ cre  
 diderat filiofa. vt. ff. de doli excep. l. iul. et d̄ do  
 nat. l. doli. Cessat h̄ senatuscō. p̄p̄e mēdatiū si  
 liij. si credito: q̄stierit ab eo. si esset filiuffa. an pa  
 terfa. et ip̄e dixit se esse patrē. decipe volens  
 credito: e. qui ei nō dedit h̄z si v̄itates nouisset. vt  
 j. e. l. i. Item rōne publice ignoz. r̄tie. q̄ publice  
 p̄ffa. plerisq̄ videbat⁹ sic agebat sic cōtrabe  
 bat sic munerib⁹ fungebat⁹. vt. ff. e. l. si quis pat  
 Item rōne etatis ut si pupillus filiofa. credite  
 rit maxie sine tutoris aucte. nec enim sit pecūia  
 mutua quā ip̄e dedit sine tutore si cū tutore de  
 dit restitueē in integ. et sic restitueret⁹ adules  
 et idē suat⁹ in filiof. qd dixi i pupillo si ip̄e alij fi  
 liof. credidit sine p̄is speali d̄sensu. nāt si libam  
 admistratiōez habuit pe. h̄z nō tñ p̄dē peculius

pat ei pmetit. ut. ff. e. l. si qd ptem. §. piii. et. l. si fi  
 lius. **T**er cessat q accipit mutuū in re p̄ris v̄sur⁹ et  
 v̄tit putat dotar⁹ s̄ozozē suā nō t̄m ei rem p̄ris p  
 mittit obligare. ut. ff. e. l. si iul. §. sed et si filiuff. et  
 §. piii. si accepit et. l. si filiuff. **E**t eadē rōne cessat  
 vbi filio cā studioz alibi degēt. vel cā legatōnis  
 eunti vsqz ad eū modū quē p̄ nō recusar⁹ creditū  
 est. ut. j. e. l. macedo. et. ff. e. l. si iul. §. qd dicit. **U**t  
 em̄ dicit nō recusaret intelligo. i. r̄cusare nō dēret  
 sic et administrare se lebat intelligo. l. fm̄ osuetudi  
 nē dēbat. dēat h̄re qd t̄m administrar⁹ inspecta fi  
 lij et p̄ris p̄sona dignitate et diuicijs. **Q**uid em̄ si  
 pat erat ip̄s et seuer⁹ nā et his casib⁹ dar̄ et actō  
 de in re v̄so. ut. ff. d. in re v̄so. l. iij. §. piii. si h̄u⁹. et. l.  
 pat p̄ filia. et. l. et id. §. vl. et. l. nihil. et. l. si v̄o pat  
 et. l. vl. **T**er cessat qz pat osensit vel p̄ris nō v̄tra  
 dixit cū ei fili⁹ v̄stinass⁹ s̄as qd accepit mutuū  
 pat actū filij nō ip̄obauit. ut. ff. e. l. si iul. §. quāqz  
 inqt. et. l. si aūe sciēte. et. l. si filiuff. et. j. e. l. si p̄mit  
 tēdo. loquo. aut̄ de p̄re qui h̄z filiū in p̄ate. filius  
 em̄ fa. suo filio osentiēdo q in aūi p̄ate est nō fa  
 cit ut cesset senatuscō. ut. ff. e. l. filiū h̄o. **T**er  
 cessat si fili⁹ fa. accepit mutuū ut se libaret a credi  
 tore alio. illiqz creditore libaret a se ip̄o qui nulla  
 potat exceptiōe sil moueri. ut. ff. e. l. si iul. §. penf.  
**T**er et ex p̄ facto cessat senatuscō. si p̄ea ratū  
 habuit p̄ qd fili⁹ accepit mutuo. qz ratū habito  
 trahit retro. ut. j. e. l. vl. et forte nō t̄m p̄ri adime  
 tur exceptō. s̄ etiā filio qz ratibitio ut dixi trahit  
 retro. ut. j. e. l. vl. et v̄pat mādato s̄ ar. est v̄tra. ff.  
 de pac. l. vl. **P**orro pat videt ratū h̄uisse si ceperit  
 solūe qd fili⁹ accepit mutuo. ut. ff. e. l. si iul. §. penf.  
**T**er et fili⁹ fa. fact⁹ pat. cepit solūe qd fili⁹ ac  
 cepit mutuo. Si aut̄ nō cepit solūe qd fili⁹ accepe  
 rat mutuo. s̄ rem pignori debet ratū h̄re videtur  
 vsqz ad pignoris q̄ntitatē n̄ v̄tra. ut. ff. e. l. si iul.  
 et. l. cū t̄m. et. l. si pat. i. h̄. et ita potentior est so  
 lutio p̄ris debiti quā pignoris obligatō p̄ toto de  
 bito. et est rō. qz illa extinguit p̄ncipalē obligatō  
 nē p̄ p̄re. s̄ aut̄ in nihilū extinguit p̄ncipalem obli  
 gatōez. **T**er qz est si fili⁹ fa. factus pat. p̄ mu  
 tuo fidē suā obligauit v̄ quocūqz mō agnouit ra  
 tū h̄ido. ut. j. e. cenodoxo. et ex s̄ colligit. qz et si fi  
 liuffa. nō mutato statu h̄ac exceptōez vellz remit  
 tē nō possz. nec em̄ sui cā s̄m obitū creditoris ē in  
 ducta. qd secus est in vell. ut dicemus. j. t. p̄. **T**er  
 cessat si nō accepit qd v̄surus in p̄ris rem. s̄ t̄m v̄  
 tit p̄ea. **S**i aut̄ nō in re p̄ris v̄tisset s̄ alie osumpsi  
 set locupletādo v̄ nō locupletādo peculii non te  
 nebit pat. ut. ff. e. l. si iul. §. s̄ si ab incio nō sic. et. l.  
 si si pat. §. s̄ senat⁹. **T**er notandū est qz q̄nz locuz  
 h̄z senatuscō. s̄ t̄m in aliū dat̄ actio. ut ecce filiū  
 fa. alienū p̄posuisti statidī accepit mutuū te iuben  
 te. v̄ nō v̄tradicēte in eā rem in quā p̄posu⁹ erat  
 tenebis m̄storia. **S**i ip̄e filius v̄ pat eius h̄z ex  
 ceptionē. ut. ff. e. l. si iul. §. inēdū. et hoc oia in filiuffa.  
 fa. qui p̄uati. v̄ pagani hoies sunt. **S**i aut̄ miles  
 filiuffa. pecūiaz muuā accepit etiā nō p̄cedere v̄  
 seq̄nte osensu p̄ris stare oportz v̄tractū nulla d̄ra  
 introducēda ob quā cām pecūie credite. vel vbi o  
 sumptee sunt. in p̄libo em̄ iuris ar̄icul filij. milites  
 nō ab filis vidēt hoib⁹ qui sui iuris sunt. et p̄sum  
 ptione iuris et de iure ois miles nō crediēt in aliud

pecūiaz accipe et expendere nisi in cās castrenses.  
 ut. j. e. l. vl. §. vl. et. ff. e. l. i. in fi. et. l. ij

### Ad senatusconsultum velleianum

**S**icut fili⁹ fa. et pat eius h̄nt exceptio  
 nē ex supiori senatuscō. et ita m̄r ex s̄ se  
 natuscō. vell. qd sic nūcupatū ē a velleio  
 ofule q fuit actor hui⁹ cōstituti. **V**idendū s̄ vbi  
 h̄eat locū. et quē cesset. qd sit eius h̄ficiū vel circa  
 m̄liere v̄l circa creditore. quib⁹ dē. et v̄tra quos  
 et an hodie locū h̄eat senatuscō. **H**abet aut̄ locū  
 s̄ senatuscō. cū m̄liere alienā suscipit obligatōez  
 vel eā p̄cipando. s̄ mādando fideiubēdo ostituē  
 do v̄l eā in se trāfferēdo p̄mittēdo neuābi aīo qd  
 alius debz v̄l suscipiēdo iudiciū nouādi aīo. ut. j. e.  
 l. i. et. l. iij. et. ff. de noua. delegare. §. firjaut. et. ff.  
 e. l. ij. §. ois. **Q**ualit̄ aut̄ fiat ostitutio. dixim⁹. s̄. de  
 ostit. pec. et q̄liter fiat mādatus vel fideiussio suis  
 exponēt rubricis. **T**er locū h̄z vbi m̄lius suscipit  
 obligatōnē. s̄ fraude extogitata a creditore qui  
 cū alio erat v̄tractur⁹ et mulierē fideiubentē acce  
 pit obligauit se m̄r p̄ncipalit̄ creditore. m̄r  
 et p̄ ea m̄cessit. s̄ et vbi nullomō fuit obligata.  
 l. cū. h̄z puta si rem v̄l suā suā. uel rē sibi obliga  
 tā p̄ alio obligauit. v̄l ei obligati osensit. **S**ecus si  
 tacēt alio obligate volēs decipe creditore. ut. ff.  
 e. l. q̄uis. §. si cū essem. et. l. vir v̄xoi. §. si m̄r. et. j. l.  
 si sine. **T**er et locū h̄z vbi creditore. ip̄a m̄r igno  
 rabat se tutā. s̄ senatuscō. **S**i em̄ patz qd noluit  
 decipe. subaudit̄ s̄ maxie. ut. ff. eo. l. imo. et. j. e. l.  
 i. in eo qd dicit si s̄ v̄trahētes nō ignorant. **T**er  
 dico et si v̄eqz sciat velleianū h̄re locū. licet qdam  
 dicāt v̄trariū rōne p̄le inducēta. qz m̄r voluit decipi  
 pere qd falsuz est. neqz em̄ videt̄ creditore. **S**cept⁹  
 q sciuit. neqz certiorari debuit q non ignorauit. ut  
 ff. de acē. emp. l. i. §. vl. m̄r magis subueniēt muli  
 eri vbi ip̄a ignorauit se tutam. creditore. v̄o sciuit  
 ut. ff. e. l. imo. nec distinguo cū creditore. p̄ alio ob  
 ligatūe m̄liere. v̄tz sciat mulierē m̄cedere p̄ alio  
 an putet eā in rem suā m̄uenire. **M**ā et si s̄ putet  
 nihilomin⁹ subueniēt mulieri que nō m̄cedebat in  
 rem suā. debuit em̄ diligētior et curiosior esse cre  
 ditor. cū mulierē obligabat p̄ alio. ut. ff. e. l. vir ux  
 ori. vbi aut̄ creditore accipit m̄r s̄m fideiubentē p̄  
 m̄r q fideiubebat mādato m̄ris quā s̄ man  
 dante creditore ignorabat nō subueniēt m̄liere. s̄ se  
 natuscō. secus si ip̄e sciret fideiussor t̄m qui mādato  
 m̄ris m̄cessit agē do v̄tra mulierē spellit̄ exce  
 ptione velleiani cū nullā facti p̄ri possit ignoran  
 tiā p̄tendere. ut. ff. e. l. si fideiussor. et. l. quāqz.  
**C**essat s̄ senatuscō. cū mulier renūciauit auxilio se  
 natuscō. ut. ff. e. l. vl. §. pe. **E**t em̄ suo fauore indu  
 cta s̄ exceptio. **E**t valet s̄ renūciatio. cū m̄r sci  
 ebat se tutā pura cerciorata a v̄trahēte v̄ aliūde  
 cognouit. **C**eterz si nesciuit senatuscō. velleiano  
 renūciauit vel oī legalī auxilio. nihilomin⁹ erit tu  
 ta qz general̄ renūciatio. ad s̄ qd ip̄a nesciuit vel  
 nō cogitauit nō v̄trahit. ut. ff. de trāfac. cū acq̄lia  
 s̄ ergo renūciatio ad s̄ qd ip̄a nesciuit in eo casu  
 t̄m mō creditore p̄ficat. vbi v̄eqz sciebat velleianū  
 succurrē. als aut̄ vel nō tenet renūciatō qd est vbi  
 ip̄a ignorauit se tutā senatusconsulto. cū creditore  
 ignoraret. et iteo nō subueniēt mulieri. ut. ff. e. l. si  
 decipiēdi. **T**erz cessat s̄ senatuscō. cū m̄r m̄cessit